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Informatīvais materiāls   
   

Kā Elektroniskās deklarēšanas sistēmā iesniegt pārskatu 
“Sezonas laukstrādnieku ienākuma nodokļa maksātāju 

ziņojums”   

 
     

Informējam, ka Sezonas laukstrādnieku ienākuma nodokļa maksātāju ziņojumu 

Elektroniskās deklarēšanas sistēmā var sagatavot tikai no faila XML formātā, ko 

lejupielādē Lauku atbalsta dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā.   
   

   

 

1. Lai Elektroniskās deklarēšanas sistēmā (EDS) sagatavotu Sezonas laukstrādnieku ienākuma nodokļa maksātāju ziņojumu, failu 

xml formātā ar informācijas kopsavilkumu par darbiniekiem, nostrādātajām dienām un atalgojumu nepieciešams lejupielādēt 

Lauku atbalsta dienesta (LAD) E-pieteikšanās sistēmā (EPS) - https://eps.lad.gov.lv/login.   
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2. LAD EPS sistēmas sadaļā "Kopsavilkumi", izvēlnē "Atskaites VID", izvēlaties pārskata mēnesi un gadu. Klikšķiniet uz pogas 

"XML" un saglabājiet failu.   

 

 

3. Ejiet uz EDS autentificēšanās lapu (https://eds.vid.gov.lv/login/) un izmantojot kādu no piedāvātajiem autentificēšanās 

veidiem  autentificējaties sistēmā.   
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4.1. Klikšķiniet uz pogas “Faila izvēle” atvērtajā logā, atrodiet un izvēlieties no LAD saņemto XML failu.  

  

    

    

    

 

4. EDS sadaļā “Uz sākumu” atrodiet flīzi "Izveidot jaunu dokumentu" un izvēlieties sagatavot dokumentu "No faila".  
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5. Atkarībā no faila lieluma apstrādes laiks var atšķirties. Ja fails ir korekts, attēlosies informācija par sagatavojamo pārskatu – 

dokumenta nosaukums, nodokļu maksātāja nosaukums un taksācijas periods.   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

7. Klikšķiniet uz pogas “Pārbaudīt un saglabāt” 

6. Kad ziņojums tiks atvērts EDS, rūpīgi pārbaudiet to darba ņēmēju personas datus (personas kods, vārds un uzvārds), par 

kuriem sistēma būs izveidojusi brīdinājumus, un veiciet korekcijas.   
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7.1. Ja visa informācija ir ievadīta pareizi, aktivizēsies poga “Iesniegt”.    

Svarīgi! Lūdzam savlaicīgi iepazīties ar sistēmas sagatavotajiem brīdinājumiem, jo veikt korekcijas 
(precizēt) iesniegto dokumentu nav iespējams.     

 

7.2. Pēc iesniegšanas pārbaudiet vai dokumenta statuss ir nomainījies no “Iesniegts” uz “Pieņemts” un ir saņemta 

atbilde no Valsts ieņēmumu dienesta.   

 

8. Gadījumā, ja pie dokumenta iesniegšanas parādās "Jums nav tiesības iesniegt dokumentu, pārstāvot šo nodokļu 

maksātāju", Jums nepieciešams sakārtot tiesības savā EDS izvēlnes “Iestatījumi” sadaļā “Lietotāji un to tiesības” -

> Lietotāja vārds, uzvārds -> Elektroniskās deklarēšanas sistēma -> Rediģēt tiesības veikt darbības ar 

dokumentiem.   
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Valsts ieņēmumu dienests  

Materiāls sagatavots: 05.12.2023.  

Materiāls pēdējo reizi aktualizēts: 08.05.2025.  

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt Elektroniskās deklarēšanas sistēmas 

sadaļā “Sarakste ar VID”  

  


